



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 01 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Pg. 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 - CCL/PMB

ID: #CB26B1DBC3

Pg. 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 - CCL/PMB

ID: #96B921695E

Pg. 8

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

Pg. 10

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

ID: #D52B74E12D

Pg. 10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 02 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ID: #CB26B1DBC3



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2.448/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 269.552,68 (duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos).

A **Secretária Municipal de Administração**, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo(s) **Decretos Municipais nº 006 e 067/2021**, resolve **HOMOLOGAR** o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: L S EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 18.538.150/0001-19						
Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
54	Peso de atletismo de aço - 1 kg iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vinex/Vinex	Unidade	8,00	R\$ 95,00	R\$ 760,00

EMPRESA: MAURICIO & LUANA LTDA CNPJ: 25.329.948/0001-16						
Total de Itens: 59 Valor Total: R\$ 240.760,68 (duzentos e quarenta mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Medalhas de Ouro honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 50 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/Vitória	Ind. Unidade	600,00	R\$ 5,23	R\$ 3.138,00
2	Medalha de prata honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 50 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/Vitória	Ind. Unidade	600,00	R\$ 5,23	R\$ 3.138,00
3	Medalha de bronze honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 50 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/Vitória	Ind. Unidade	600,00	R\$ 5,23	R\$ 3.138,00
4	Medalhas ouro honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 43 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/Vitória	Ind. Unidade	500,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
5	Medalhas prata honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para	Vitoria/Vitória	Ind. Unidade	500,00	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Rua Siqueira Campos, nº 43, Centro - CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 03 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

	adesivos tamanho 43 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.						
6	Medalhas bronze honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 43 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	500,00	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
7	Medalhas de ouro honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 36 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	300,00	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
8	Medalhas de prata honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 36 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	300,00	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
9	Medalhas de bronze honra ao mérito alto e baixo relevo banho químico acompanha fita azul verso liso para adesivos tamanho 36 mm aço 10/20. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	300,00	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00
10	Troféu Grande polímero dourado ou prateado com base preta ou colorido vitória. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	200,00	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
11	Troféu Médio polímero dourado ou prateado com base preta ou colorido vitória. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	400,00	R\$ 94,43	R\$ 37.772,00
12	Troféu Pequeno polímero dourado ou prateado com base preta ou colorido vitória. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vitoria/ Vitória	Ind.	Unidade	200,00	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
13	Bolas de beach soccer pró Câmara interna: 100% borracha butílica, Circunferência aproximada: 69 - 71 cm Revestimento: 100% Poliuretano e PVC, grama aproximado: 400 - 420 g. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/ Cambuci		Unidade	20,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
14	Bolas futevôlei pro costurada grama 450-470,centímetros 68,5-69,5,gomos 32. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/ Cambuci		Unidade	4,00	R\$ 166,90	R\$ 667,60
15	Bolas Futsal- Max 500 costurada grama 400-440,centímetros 62-64,gomos 32. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/ Cambuci		Unidade	20,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
16	Bolas Futsal- Max 200 grama 360-380,centímetros 56-58,gomos 8. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/ Cambuci		Unidade	10,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
17	Bolas Futsal- Max 100 grama 300-330,centímetros 50-55,gomos 8. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/ Cambuci		Unidade	8,00	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
18	Bolas Futsal- Max 50 grama 250-280,centímetros 49,5-50,5,gomos 8.	Penalty/ Cambuci		Unidade	6,00	R\$ 84,00	R\$ 504,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Rua Siqueira Campos, nº 43, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 04 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

	Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.					
19	Bolas Handebol Oficial grip costurada-H3L, grama 425-475, centímetros 58-60, gomos 32. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/Cambuci	Unidade	16,00	R\$ 254,85	R\$ 4.077,60
20	Bolas Handebol Oficial grip costurada-H2L, grama 325-375, centímetros 54-56, gomos 32. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/Cambuci	Unidade	40,00	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
21	Bolas Handebol Oficial grip costurada-H1L, grama 290-330, centímetros 50-52, gomos 32. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/Cambuci	Unidade	25,00	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
23	Bolas Vôlei Oficial Mg 3500, gramas 260-280, centímetros 85-87, 18 gomos. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/Cambuci	Unidade	40,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
25	Bolas Futebol Campo com Costuragramas 420-440, circunferência 68-70, gomos 32. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/Cambuci	Unidade	100,00	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
27	Redes Vôlei 02 faixas, algodão, 9.50 metros de comprimento, por 1 metro de largura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Master Rede/Masterfe w	Unidade	20,00	R\$ 233,60	R\$ 4.672,00
29	Redes de Futebol Campo, fio 02 polipropileno 2,50 metros de altura por, 7,50 de largura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Master Rede/Masterfe w	Unidade	20,00	R\$ 349,50	R\$ 6.990,00
30	Rede de Futsal fio 04 polipropileno 2,10 metros de altura, por 3,20 de comprimento. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Master Rede/Masterfe w	Unidade	10,00	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
32	Bastões de revezamento de plásticos. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Pangue	Pares	40,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
34	Apito de dedo 51, pearl. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Fox 40/CMG	Unidade	40,00	R\$ 23,82	R\$ 952,80
37	Bandeirinha de arbitro auxiliar de futebol. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Penalty/Cambuci	Unidade	20,00	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
39	Cones de sinalização 23 cm. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Zona Livre	Pares	60,00	R\$ 10,50	R\$ 630,00
40	Cones de sinalização 50 cm. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Zona Livre	Unidade	20,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00
41	Disco de atletismo de aço /ABS, 1,5 kg iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 161,13	R\$ 966,78
42	Disco de atletismo de aço/ABS, 1,0 kg iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 164,76	R\$ 988,56
43	Disco de atletismo de aço/ABS, 750g iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 89,00	R\$ 534,00
44	Disco de atletismo de aço/ABS, 500g iniciante. Item Exclusivo para	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Rua Siqueira Campos, nº 43, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 05 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

	MEI/ME/EPP.							
46	Dardo duralumínio – aço iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	600g para	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	
47	Dardo duralumínio – aço iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	500g para	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 435,10	R\$ 2.610,60	
48	Dardo duralumínio – aço iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	400g para	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	
49	Dardo duralumínio – aço iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	300g para	Vinex/Vinex	Unidade	6,00	R\$ 495,85	R\$ 2.975,10	
50	Peso de atletismo de aço – iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	5 kg para	Vinex/Vinex	Unidade	8,00	R\$ 181,00	R\$ 1.448,00	
51	Peso de atletismo de aço – iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	4 kg para	Vinex/Vinex	Unidade	8,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	
52	Peso de atletismo de aço – iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	3 kg para	Vinex/Vinex	Unidade	8,00	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	
53	Peso de atletismo de aço – iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	2 kg para	Vinex/Vinex	Unidade	8,00	R\$ 105,00	R\$ 840,00	
55	Bloco de Partida de alumínio rígida de alumínio com apoios de alumínio revertidos de borracha. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Pista e Campo	Unidade	10,00	R\$ 407,85	R\$ 4.078,50	
57	Fita Métrica 20m. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Tramontina	Unidade	6,00	R\$ 31,50	R\$ 189,00	
58	Fita Métrica 10m. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Tramontina	Unidade	6,00	R\$ 15,00	R\$ 90,00	
59	Cronômetro digital desmemoria. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Poker	Unidade	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
60	Cronômetro digital com caixa metálica. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Poker	Unidade	20,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	
61	Cronômetro digital profissional 500 de memoria. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Poker	Unidade	10,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	
62	Sapatilha de atletismo para velocidade hypersprint. nItem Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Pista e Campo	Unidade	20,00	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	
63	Sapatilha para saltos em altura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Pista e Campo	Unidade	10,00	R\$ 303,40	R\$ 3.034,00	
64	Mesa de tênis de mesa, 2,74 comprimento – 1,72 largura, 76 cm de altura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Pangue	Pares	10,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	
65	Bolas de tênis de mesa, 38 gramas, 40 mm. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.		Scalibu/Scalibu Sports	Pares	200,00	R\$ 22,45	R\$ 4.490,00	
66	Raquete de tênis de mesa, raquete com		Scalibu/Scalibu	Pares	60,00	R\$ 117,70	R\$ 7.062,00	

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Rua Siqueira Campos, nº 43, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 06 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

	os dois lados revertidos em borracha lisa, espessura da chapa em madeira 5 mm, borracha 1,5 mm. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Sports				
68	Rede Esporte Material: Polietileno, Aplicação: Proteção Quadra Poliesportiva, Características Adicionais: Tratamento Em Uv, Malha 10 X 10cm, Fio 2 Mm, metro de comprimento e 4 de largura total de 48 m². Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Master Rede/Masterfe w	M²	576,00	R\$ 10,00	R\$ 5.760,00
69	Área de queda (colchão) para salto em altura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Pista e Campo	Unidade	2,00	R\$ 3.689,20	R\$ 7.378,40
70	Poste para saltos em altura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Pista e Campo	Unidade	4,00	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00
71	Barra transversal (Sarrafo) de fibra de vidro para saltos em altura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Pista e Campo	Unidade	2,00	R\$ 456,37	R\$ 912,74
72	Sapatilha de atletismo para arremessos e lançamentos rotacional. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	Pista e Campo	Pares	20,00	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00

EMPRESA: ELETRO WENDEL LTDA CNPJ: 10.401.351/0001-68						
Total de Itens: 13 Valor Total: R\$ 28.032,00 (vinte e oito mil, trinta e dois reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	Bolas Vôlei Oficial Mg 5500 ,gramas 260 -280,centímetros 85-87,18 gomos. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	OFFSIDE/ OFD200	Unidade	20,00	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
24	Bolas Vôlei de praia com costura pro gramas 260-280,circunferência 66-68,gomos 18. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	OFFSIDE/ OFD200	Unidade	12,00	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
26	Bolas Futebol Campo sem costura, gramas 410-450, circunferência 68-70, gomos 18. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	SPORTEBALL /PRO02	Unidade	100,00	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
28	Redes Vôlei 04 faixas algodão, 9.50 de comprimento por, 1metro de altura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ FR04	Unidade	12,00	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
31	Redes de Beach Soccer fio 04 polipropileno 2,30 de altura, por 6,20 de comprimento. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ FGR04B	Pares	12,00	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
33	Bomba Dupla Ação para Encher Bola. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ FRT25	Pares	40,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
35	Apito de plástico pearl com cordão. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ GB47	Unidade	40,00	R\$ 12,00	R\$ 480,00
36	Cartões de arbitro oficial de futebol. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ GBH3	Unidade	40,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00
38	Cones chapéu 18 cm. Item Exclusivo	GAV-	Pares	80,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Rua Siqueira Campos, nº 43, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 07 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

	para MEI/ME/EPP.	ESPORTE/ GBH3				
45	Dardo duralumínio – aço 700g iniciante. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ PRO80	Unidade	6,00	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
56	Fita Métrica 50m. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ PR48	Unidade	6,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00
67	Suporte de tênis de mesa, suportes especiais com mola, com regulagem de tensão de rede de algodão, medindo (25x14x4 cm). Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE/ GBHY12	Unidade	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
73	Redes de Futebol Campo, fio 04 polipropileno 2,50 metros de altura por, 7,50 de largura. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP. Item Exclusivo para MEI/ME/EPP.	GAV- ESPORTE	Pares	20,00	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
Total Geral					R\$ 269.552,68	

Barreirinhas - MA, 22 de novembro de 2022.

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 08 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ID: #96B921695E



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	506/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 - CCL/PMB
ÓRGÃO(S) INTERESSADO(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FLUVIAL DO TIPO EMBARCAÇÃO DE ALUMÍNIO.
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais)

A **Secretária Municipal de Administração**, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo(s) **Decretos Municipais nº 006 e 067/2021**, resolve **HOMOLOGAR** o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: FERRARI & CIA. LTDA CNPJ: 04.542.330/0001-60						
Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Embarcação de alumínio, soldado para transporte de passageiros. Características Principais: Tipo: Barco de passageiro, Comprimento do Casco 7,00 m, Boca Moldada 2,10 m, Pontal 0,80 m, Altura da lateral 0,65 m, Altura da Rabeta 20 polegadas, Espessura do fundo 4,0 mm, Espessura da lateral 2,5 mm, Propulsão: 115 HP, Tipo de construção: soldada, Lotação: 12 + 1 pessoas. Itens de série: Popa estanque com proteção de motor; Suporte para Bateria; Base para Bomba; Porta tanque de popa; Piso antiderrapante em chapa xadrez; Corrimão guarda mancebo em torno de toda a embarcação com tubo 1"; Console para comando com parabrisa em acrílico; Corredor Central; Caixonado completo; Reforço lateral no costado; Pintura na cor em poliuretano nas cores do município; Corrimão de entrada; Plataforma de embarque de 80 a 90 cm e largura de 65 cm. Demais especificações conforme constante no Termo de Referência.	AMAZÔNIA NÁUTICA-TAPAJÓS 700/POTÊNCIA 115HP TEMPOS 4	Unidade	1,00	R\$ 269.000,00	R\$ 269.000,00
Total Geral						R\$ 269.000,00

Barreirinhas - MA, 22 de novembro de 2022.

Iolanda Santos David

Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro - CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



TERÇA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

VOLUME 1 - Nº 1494 / 2022

PÁG. 09 DE 10

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 008/2022

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 2 de 2



ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

ID: #D52B74E12D



EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que o (a) senhor (a), **FRANCISCO HENRIQUE SOARES DA SILVA**, promoveu a abertura de processo administrativo para regularização fundiária atuado sob o nº 431/2022, do imóvel situado, nesta urbe, no endereço, **RUA CORONEL GODINHO, S/N, CENTRO, BARREIRINHAS-MA**, com área total de 213,14 m².

Deste modo, apresentando o requerente todas as formalidades preliminares estipuladas na LEI MUNICIPAL 722/2014, conceder-se-á a regularização fundiária, salvo se alguém souber de impedimento para tal, os declarando na forma da lei e no prazo de 30 dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada no local de costume.

Barreirinhas (MA), 22 de novembro de 2022.

Mizael Sousa Silva

Secretário Municipal de Regularização Fundiária